Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 29.03.2017                           № 197
г. Кореновск

Об отчете начальника отдела Министерства внутренних дел России по
Кореновскому району о деятельности отдела МВД России

по Кореновскому району за 2016  год

Заслушав  и  обсудив  отчет начальника  Отдела  МВД  России  по
Кореновскому району полковника полиции Дмитрия Викторовича Данилова
о результатах деятельности за 2016 год, Совет муниципального образования
Кореновский  район,  в  целях  реализации  принципов  открытости   и
публичности,  создания  условия  для  обеспечения  права  граждан,
общественных  объединений  и  организаций,  государственных  и
муниципальных  органов  на  получение  достоверной  информации  о
деятельности полиции, руководствуясь требованиями Федерального закона от
7  февраля  2011  года  №  3-ФЗ  «О  полиции»,  Совет  муниципального
образования Кореновский район РЕШИЛ:

1.  Отчет  начальника отдела МВД России по Кореновскому району  о
результатах деятельности отдела за  2016  год принять к сведению.

2.  Признать  работу  отдела  МВД России  по  Кореновскому району за
2016  год удовлетворительной.

3. Рекомендовать отделу МВД России по Кореновскому району:
-  продолжить  совместную  деятельность  по  проведению  мероприятий
антикоррупционной  направленности,  противодействию  терроризму  и
экстремизму,  повышению  эффективности  межведомственного
взаимодействия в этой сфере;
-  усилить  работу  правоохранительных  органов,  активизировать  работы по
профилактике  преступлений  и  административных  правонарушений  в
муниципальном образовании Кореновский район;

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации
и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте Совета муниципального образования Кореновский район.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
комиссию по вопросам, имущества, правопорядка правовой защиты граждан

2
и  местного  самоуправления  Совета  муниципального  образования
Кореновский район (Стинский).

6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                                       В.В. Слепухин

Об отчете  о деятельности Отдела МВД России
по Кореновскому району за 2016 год.

Отделом МВД России по Кореновскому району в 2016 году проведен
комплекс  мероприятий,  направленных   на  предотвращение  терроризма  и
экстремизма, перекрытие каналов незаконного ввоза на территорию района
оружия, боеприпасов, взрывчатых устройств, наркотических, токсических и
взрывчатых веществ, защите всех прав собственности, борьбе с коррупцией,
профилактике  правонарушений,  а  также  защите  жизни,   здоровья,  прав  и
свобод граждан.

Реализация  основополагающих  нормативно-правовых  актов  МВД
России, ГУ МВД России по краю  и плана работы Отдела МВД России по
Кореновскому району за 2016 год способствовала достижению поставленных
целей  и  сохранению  контроля  над  криминогенной  обстановкой  на
обслуживаемой территории.

Согласно  статистическим  данным  на  территории  района  учтено  917
преступлений  по  линиям  всех  служб,  что   на  7,   или  на  0,77  % больше
аналогично периода прошлого года.

Не  зарегистрировано  преступлений  террористического  характера  и
экстремистской направленности.

В  структуре  массива  преступлений,  отмечается  снижение  по  таким
видам  как:  превентивные  составы  преступлений  –  (с  106  до  81),
коррупционной  направленности  -  (с  19  до  11),  умышленное  убийство  с
покушением - (с 6 до 4), умышленное причинение вреда здоровью - (с 19 до
16), в т.ч. со смертельным исходом - (с 5 до 4),  грабежи – (16 до 4 или на
25,0%), разбойные нападения - (с 4 до 2 или на 50 %),  ДТП ст.264 УК РФ – (с
32 до 22), в том числе  со смертельным исходом - (с 16 до 6).  По хранению и
сбыту оружия ст.ст. 222,223 УК РФ – (осталась на17). По линии незаконной
миграции - (с 3 до 0).

Рост  по  таким  видам  преступлений: тяжких  и  особо  тяжких
преступлений – (с  143 на 152 или на 6,72%),  изнасилований – (с 0 на 1),
кражи чужого имущества - (с 365 на 400 или на 10,61 %), в том числе из
квартир и частных домов (с 37 на 46) или на 32,14 %), мошенничество (с 131
на 166, или на 36,46 %), в том числе с использованием средств мобильной
связи (с 82 на 121 или на 90,7%), хулиганство – (с 3 на 6 или на 100 %),
хищение,  вымогательства  оружия,  боеприпасов  ст.226  УК РФ –  (с  1  на  2
неправомерное завладение автотранспортом ст.166 УК РФ – (с 21 на 31).

Всего  раскрыто  преступлений  –  509,  что  на  27  меньше  аналогично
периода прошлого года или на 5,04 %). Всего приостановлено по п.1-3 ч.1 ст.
208 УПК РФ – 377 (+15, или на 4,14 % больше). Расследовано преступлений,
совершенных:   несовершеннолетними – 25 (+15,  или на 150,0 % больше),
ранее совершавшими  290 (-21), в т.ч.  ранее судимыми 159 (-5), в состоянии
алкогольного  опьянения 156 (-10), в состоянии наркотического опьянения – 9
(0), потребителями наркотических средств и психотропных веществ – 82 (+8),
на  бытовой  почве  47  (-7),   лицами,  состоящими  под  административным

надзором 6 (+2), в составе группы лиц – 51 (-16), организованной группой -1
(+1).

Фактов массовых беспорядков на  территории Кореновского района в
текущем году не зарегистрировано, а также  фактов, предусмотренных ст. 209
УК РФ (бандитизм) и  ст. 210 УК РФ  (организация преступного сообщества).

Состояние и результаты работы по линии криминальной полиции.
Всего раскрыто и расследовано 509 преступлений, что на27 меньше).

Процент раскрываемости составил 57,45 % (-2,24 %). По линии КП раскрыто
321 (+3). Процент раскрываемости – 53,06 % (-1,77%). Всего по линии УР
расследовано  184  преступлений  (-22).  По  линии  СУ  -  224  (+6),  процент
раскрываемости составил - 44,18 % (-1,91%). Линия дознания – 188 (-30),
процент  раскрываемости   составил  –  66,9  %  (-1,65  %).  Тяжких  и  особо
тяжких раскрыто 88 (+1). Процент раскрываемости - 63,31% (-6,85%).

Раскрыто 19 преступлений прошлых лет (-11).
   Остаток нераскрытых преступлений увеличился на 15 и составил 377

преступлений,  из  них  по  линии  следственного  управления  органов
внутренних дел - 283 (+28), линия дознания – 93 (-7), в т.ч. 12 преступлений
двойной превенции (-2), тяжких и особо тяжких 51 (+14), кражи 211 (-2), из
квартир – 21 (+9), сотовых телефонов – 32 (+10), транспортных средств – 13
(+3),  неправомерное  завладение  автотранспортом  ст.166  УК  РФ  -  9  (+8),
мошенничество – 83 +13), ст.186 -7(-1).

   Сотрудниками уголовного розыска раскрыто: 141 преступление (-12),
из  них  40  -  тяжких  преступлений  (-10).    С  применением  оперативной
информации  раскрыто 94 преступления (-43).

   По ведомственной оценке  отделение уголовного розыска оценивается
положительно.

По линии незаконного оборота наркотиков.
Выявлено  90 преступлений,  связанных с  наркотиками и осталось  на

уровне  аналогичного  периода  прошлого  года,  в  т.ч.  сбытов  наркотиков  19
(+6). Расследовано всего 85 (+21). Процент раскрываемости составил - 91,84
%. Остаток не раскрытых преступлений – 8 (+3), доля приостановленных от
производства составила - 7,77.

Борьба с преступностью в сфере экономики.
За   2016  год  по  линиям  всех  служб  выявлено  44  экономических

преступлений,  что  на  4  больше  аналогичного  периода  прошлого  года.  По
линии ОЭБ и ПК выявлено 34 преступление  (+2), из них 20 тяжких и особо
тяжких  (+1),  налоговых  преступления  -6  (+3),   8  фактов  мошенничества
экономической  направленности  (+1),  присвоение  и  растрата  –  7  (0),
взяточничества 3 (-1), против государственной власти ст.285-293  – 6 (0).

Не выявлено  фактов легализации денежных средств.

Расследование уголовных дел.

За 12 месяцев 2016 года в следственном отделе Отдела МВД России по
Кореновскому  району  в  производстве  с  учетом  прекращенных  по
реабилитирующим основаниям 600, что на 63 больше аналогичного периода
прошлого года.  Всего окочено производством – 235 (+5). Направлено в суд –
207 (+16). Прекращено по всем основаниям -39 (-12).  Приостановлено по
всем основаниям –  286  уголовных дел  (+31).  Уголовных дел,  оконченных
расследованием в срок свыше  установленного УПК РФ (за исключением дел,
возобновленных производством из числа ранее приостановленных) -31.

      Дел, возращенных прокурором для дополнительного расследования –
18. Всего обвиняемых по уголовных делам, направленным в суд –212.
  Дознавателями  Отдела  МВД  России  по  Кореновскому  району
расследовано 189 уголовных дел,  свыше двух месяцев - 59. Направлено в суд
–  171.   Прокурором  возвращено  для  дополнительного  дознания  -12  дел,
прекращено по всем основания -71 уголовных дел.  Число обвиняемых,  по
направленным уголовным делам  в суд-156.

      Незаконно привлеченных  граждан к уголовной ответственности нет.

По линии участковых уполномоченных полиции.
Личным  составом  отделения  участковых  уполномоченных  полиции

Отдела МВД России по Кореновскому району всего раскрыто преступлений
169,  что  на  6  меньше  аналогичного  периода  прошлого  года.  По  линии
незаконного  оборота  наркотиков  20  (-5),  по  раскрытию  преступлений
двойной превенции 53 (-19).

На учетах в Отделе МВД состоят 588 человек, из них:
89 человек с не снятой и не погашенной судимостью, 177 осужденных к

мерам наказания, не связанным с лишением свободы, 19 семейно-бытовых
дебоширов,  20  условно-досрочно  освобожденных,  1  социально-опасный
психический больной, 53 под административным надзором, 125 формально-
подпадающих  по  надзор,  88  несовершеннолетних,  16  нарушителей
антинаркотического законодательства.
Совершено лицами, состоящими под административным надзором 11 (+4).
Совершены ранее совершавшими 290 (-21), в т.ч.  ранее судимыми 159(-5).
Совершены в составе группы лиц - 57 (+4), несовершеннолетними – 25 (+15),
в состоянии опьянения 165 (-10), на бытовой почве 51 (-16).
За 2016 год выявлено 1222 административных правонарушений (+12),  при
штатной численности 28.

Преступность среди несовершеннолетних.
На  территории  Кореновского  района  за  истекший  период  2016  года

несовершеннолетними  совершено  25  преступлений  (+15,  или  +150%).  В
группе  с  взрослыми  совершено  15  преступлений  (+14),  группой
несовершеннолетних -2 (0), в состоянии алкогольного опьянения совершено 6
преступления (+4), в состоянии наркотического опьянения преступлений не
совершено;

По  статье  156  УК  РФ  (Неисполнение  обязанностей  по  воспитанию
несовершеннолетнего)  за  истекший  период  2016  года  возбуждено  4
уголовных дела.
Раскрыто  4  преступления,  предусмотренных  ст.  150  УК  РФ  (Вовлечение
несовершеннолетнего в совершение преступления).
В центр временного содержания для несовершеннолетних  г. Краснодара
помещено 11 подростков (+9).
На территории района выявлено 10 безнадзорных несовершеннолетних,  из
них:
- 6 помещено в социально-реабилитационные центры Краснодарского края,
- 4 помещено в МБУЗ «Кореновская ЦРБ».
  За истекший период 2016 года в рамках  ЗКК № 1539-08года в ходе
проведения  профилактических  мероприятий  выявлено  75  (+14)
несовершеннолетних, из них 11 - повторно. Привлечено к административной
ответственности  69  родителей  (законный  представитель)
несовершеннолетних  по  части  3,  4  статьи  2.9  (Необеспечение  мер  по
содействию  физическому,  интеллектуальному,  психическому,  духовному  и
нравственному  развитию  детей)  ЗКК-608  и  1  индивидуальный
предприниматель   по  части  2  статьи  2.9  ЗКК-608  за  нахождение
несовершеннолетней в питейном заведении в ночное время.
Выявлено  всего  административных  правонарушений сотрудниками ОПДН-
371 (+43).

По линии патрульно-постовой службы полиции.
   На  обслуживаемой  территории  зарегистрировано  преступлений  в
общественных местах 232, что на 33 меньше аналогичного периода прошлого
года, в т.ч. на улицах 156 (-29).
     Сотрудниками роты патрульно-постовой службы полиции в  отчетном
периоде  раскрыто 31 преступлений (-10), выявлено 3183 административных
правонарушения (+2).

Безопасность дорожного движения.
За  12  месяцев  2016  года  на  территории  Кореновского  района

зарегистрировано  158  дорожно-транспортных  происшествий,  что  на  10
больше аналогичного периода прошлого года, в которых погибло 23 человека
(-7),  получили  травмы  различной  степени  тяжести  221  человек   (+52).
Тяжесть последствий составляет  9,4 % (– 5,6 %).

ПРЕДЛАГАЮ:

      1. Продолжить совместную деятельность по проведению мероприятий
антикоррупционной  направленности,  противодействию  терроризму  и
экстремизму,  повышению  эффективности  межведомственного
взаимодействия в этой сфере.

https://53.xn--b1aew.xn--p1ai/gumvd/structure/item/886301/

2.  Совместно  с  администрацией  муниципального  образования
Кореновского  района  продолжить  информационно-пропагандистскую  и
предупредительную работу, в том числе с использованием средств массовой
информации,  социальной  рекламы,  а  также  иных  форм  информационно-
пропагандистского  воздействия  по  профилактике  дорожно-транспортных
происшествий, незаконного оборота наркотических средств и оружия.

3. Обеспечить должное взаимодействие сотрудников полиции с органами
профилактики  муниципального  образования  Кореновского  района  по
предупреждению  преступлений,  совершаемых  несовершеннолетними,
направив  совместные  усилия  на  раннюю  профилактику  совершения
административных правонарушений и преступлений.

4.  Взять  на  контроль  работу  по  выявлению  фактов  продажи
несовершеннолетним  алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции,
вовлечению  несовершеннолетних  взрослыми  гражданами  в  употребление
алкогольной и спиртосодержащей продукции.

Начальник Отдела МВД России
по Кореновскому району
полковник полиции         Д.В. Данилов

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	В центр временного содержания для несовершеннолетних г. Краснодара помещено 11 подростков (+9).